АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

ПРОТОКОЛ  № 9
г.Уфа          11 апреля 2025 года

Основание созыва Совета – решение Генерального директора Ассоциации

Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».

Председательствовал: Президент Ассоциации Саморегулируемая организация

работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..

Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного

комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

В соответствии с пунктом 10.2 Устава АСРОР «Союз строителей РБ», статей

2.3, 7.6 Положения «О постоянно действующем коллегиальном органе АСРОР

«Союз строителей РБ»», проведено заочное голосование членов Совета АСРОР

«Союз строителей РБ» в составе:

1  Александров

Павел Владимирович

Независимый член Совета

2  Бикмухаметов

Халит Абдулсаматович

Генеральный директор

ПАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»

3  Гималтдинов

Нияз Шамсиевич

Заместитель директора

ООО «Сальвия»

4  Загиров

Наил Гамилович

Генеральный директор

ООО «Енер-холдинг»

5  Ивлев

Леонид Алексеевич

Генеральный директор

ОАО УМУ «Промвентиляция»

6  Каравайченко

Михаил Георгиевич

Председатель Совета директоров

ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

7  Кузнецов

Сергей Владимирович

Генеральный директор

ООО СМК «Каркас»

8  Мамлеев

Рашит Фаритович

Президент и председатель Совета

АСРОР «Союз строителей РБ»

9  Мансуров

Марат Равкатович

Директор

ООО «Теплоизоляция-1»

10  Минибаев

Ильфир Гуссамович

Генеральный директор

ООО «Строительная фирма №9»

11  Мустафин

Радик Флюсович

Декан факультета «Природопользование и строительство»

ФГБОУ ВО «Башкирский государственный аграрный

университет»

12  Шайбаков

Халим Ханифович

Независимый член Совета

Отсутствующие: Гайсин Х.М., Галлямов Р.М., Кузнецов Д.В.– 3 чел.

Совет АСРОР «Союз строителей РБ» правомочен, так как в голосовании приняло

участие большинство членов Совета Ассоциации (12 членов из 15) – пункт 10.7

Устава АСРОР «Союз строителей РБ».

../Список%20членов%20Совета=2020г..doc

стр.2 из 4

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О внесении изменений в реестр членов АСРОР «Союз строителей РБ».

 Информация: Мамлеева Д.Р. – председателя Контрольного комитета АСРОР

«Союз строителей РБ».

2. Об утверждении сводного отчета о деятельности членов Ассоциации

Саморегулируемая Организация Работодателей «Союз Строителей Республики

Башкортостан» за 2024 год, составленного на основании предоставленных отчетов

организациями – членами АСРОР «Союз строителей РБ».

 Информация: Мамлеева Р.Ф. – председателя Совета АСРОР «Союз строителей

РБ».

3. О выделении денежных средств по статье сметы расходов «Резерв Совета».

 Информация: Васильева В.В. – генерального директора АСРОР «Союз

строителей РБ».

4. О предоставлении наградных материалов на работников предприятий –членов

АСРОР «Союз строителей РБ» по итогам работы за 2024 год.

 Информация: Васильева В.В. – генерального директора АСРОР «Союз

строителей РБ».

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов

АСРОР «Союз строителей РБ»:

Заслушав информацию Мамлеева Д.Р. – председателя Контрольного комитета

АСРОР «Союз строителей РБ» о поступивших заявлениях о внесении изменений в

реестр членов АСРОР «Союз строителей РБ», а также о результатах рассмотрения

представленных документов в Контрольный комитет АСРОР «Союз строителей РБ»,

на основании п.2.3 Положения «О постоянно действующем коллегиальном органе

управления Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз

строителей Республики Башкортостан»»,

СОВЕТ РЕШИЛ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации

Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики

Башкортостан» по следующим организациям:

1. Закрытое акционерное общество «Аэромаш» (ЗАО «Аэромаш», №16), РБ,

г.Стерлитамак, ИНН 0268000043, в связи с прекращением права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Голосовали: «За» – 12 голосов, «Против» – нет, «Воздержались» нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов произведен секретарем Совета.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении сводного отчета о деятельности

членов Ассоциации Саморегулируемая Организация Работодателей «Союз Строителей

Республики Башкортостан» за 2024 год, составленного на основании предоставленных

отчетов организациями – членами АСРОР «Союз строителей РБ»:

1. Заслушали информацию Мамлеева Р. Ф. – Председателя Совета АСРОР «Союз

строителей РБ», который сообщил, что Генеральному директору Ассоциации

Васильеву В. В. поступил на утверждение Совета Ассоциации сводный отчет

(Приложение №1), составленный на основании предоставленных отчетов

организациями – членами АСРОР «Союз строителей РБ» за 2024 год, в соответствии

с п.4.2 Положения «О проведении Ассоциацией Саморегулируемая организация

стр.3 из 4

работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» анализа деятельности

своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов».

2. Заслушали информацию Генерального директора Ассоциации Васильева В.В.,

который сообщил, что по результатам сбора Ассоциация получила информацию о

деятельности своих членов: непосредственно от руководителей организаций (лично

от индивидуальных предпринимателей), уполномоченных (доверенных) лиц,

курьеров, почтовыми отправлениями, электронной почтой, а также в системе личных

кабинетов. По результатам полученной информации подготовлен сводный отчет за

2024 год.

Учитывая вышеизложенное, а также согласно п.4.2 и п.4.3 Положения «О

проведении Ассоциацией Саморегулируемая организация работодателей «Союз

строителей Республики Башкортостан» анализа деятельности своих членов на

основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов»,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Сводный отчет за 2024 год, составленный на основании предоставленных

отчетов организациями – членами АСРОР «Союз строителей РБ» (Приложение №1)

– утвердить.

2. Сводный отчет за 2024 год – опубликовать на официальном сайте Ассоциации

саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики

Башкортостан» в сети Интернет (Приложение №1).

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на генерального

директора АСРОР «Союз строителей РБ» Васильева В.В..

Голосовали: «За» – 12 голосов, «Против» – нет, «Воздержались» нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов произведен секретарем Совета.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выделении денежных средств по статье

сметы расходов «Резерв Совета»:

Заслушали и обсудили информацию Васильева В.В. – генерального директора

АСРОР «Союз строителей РБ» о том, что в 2024-2025гг. произошло значительное

увеличение количества судебных исков к АСРОР «Союз строителей РБ» со стороны

государственных и муниципальных заказчиков, вследствие неисполнения или

ненадлежащего исполнения контрактов, заключенных конкурентными способами с

членами АСРОР «Союз строителей РБ». В создавшейся ситуации необходимо

повысить эффективность юридической работы со стороны АСРОР «Союз строителей

РБ» с целью минимизации выплат из компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств АСРОР «Союз строителей РБ».

Учитывая вышеизложенное, на основании пункта 2.3 Положения о постоянно

действующем коллегиальном органе управления АСРОР «Союз строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ: Выделить денежные средства в размере 750`000 (семьсот

пятьдесят тысяч) рублей по статье сметы расходов «Резерв Совета» и зачислить в

статью сметы расходов «Юридические и аудиторские услуги».

Голосовали: «За» – 12 голосов, «Против» – нет, «Воздержались» нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов произведен секретарем Совета.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О предоставлении наградных материалов на

работников предприятий – членов АСРОР «Союз строителей РБ» по итогам работы

за 2024 год: